
 

COMUNE DI BERZO DEMO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

    
 

COPIA  
 

 

 CODICE ENTE 16017 DELIBERAZIONE N° 41 del 29/10/2019  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO DEFINITIVO DI 

MIGLIORAMENTO DELLA STRADA AGRO SILVO PASTORALE 

"OMBRIGA-PRAT DEL BAIT" CODICE VASP S017016_00038. P.S.R. 2014-

2020 INFRASTRUTTURE DESTINATE ALLO SVILUPPO DEL SETTORE 

AGRO-FORESTALE.  

 

 

 

L'anno duemiladiciannove, addì  ventinove del mese di Ottobre  alle ore 21:30, presso la sede 

comunale di  piazza Donatori di Sangue 1, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

BERNARDI GIOVAN BATTISTA Sindaco SI 

REGAZZOLI BORTOLO Assessore-Vicesindaco SI 

GELMI ALESSANDRA Assessore NO 

 

PRESENTI: 2                    ASSENTI: 1  

 

 

Assiste l’adunanza  il  Segretario Comunale Dott. Paolo Scelli il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Giovan Battista Bernardi, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO DEFINITIVO DI 

MIGLIORAMENTO DELLA STRADA AGRO SILVO PASTORALE "OMBRIGA-PRAT 

DEL BAIT" CODICE VASP S017016_00038. P.S.R. 2014-2020 INFRASTRUTTURE 

DESTINATE ALLO SVILUPPO DEL SETTORE AGRO-FORESTALE.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
CONSIDERATO che su richiesta del Comune di Berzo Demo, i tecnici del Consorzio Forestale Alta Valle Camonica 

di cui il Comune di Berzo Demo è socio, hanno redatto il progetto definitivo di “Miglioramento strada agro-silvo-

pastorale “OMBRIGA-PRAT DEL BAIT” codice Vasp S017016_00038”; 

 

VISTO il progetto composto dai seguenti elaborati tecnici: 

 

• tavola 1:  relazione tecnica e quadro economico 

   Elenco prezzi 

   Computo metrico 

   Costi per la sicurezza 

   Estratti cartografici 

   Documentazione fotografica 

Piano particellare 

Bonari accordi 

 Tavola 2: planimetria di rilievo e di progetto con punti di ripresa fotografici 

 Tavola 3: sezioni 

 Tavola 4: profilo di rilievo e di progetto 

 Tavola 5: particolari costruttivi 

 Tavola 6: relazione paesaggistica 

Estratti cartografici 

 Tavola 7:  carta di orientamento vegetazionale e trasformazione del bosco 

 Tavola 8: calcoli delle strutture 

 Tavola 9: piano di manutenzione delle opere 

 Tavola 10: cronoprogramma dei lavori 

Quadro di incidenza della manodopera 

 Tavola 11: schema di contratto 

Capitolato speciale d’appalto 

 

VISTO il quadro economico dei lavori: 

 

156.563,69€      

2.005,32€           

158.569,01€      

7.928,45€           

200,00€              

166.697,46€      

36.673,44€        

203.370,90€      

IVA 22% SU TOTALE AMMESSO A FINANZIAMENTO

TOTALE PROGETTO

importo lavori

oneri per la sicurezza

TOTALE IMPORTO LAVORI

SPESE GENERALI 5% SU TOTALER IMPORTO LAVORI

SPESE PER INFORMAZIONE E PUBBLICITA'

TOTALE IMPORTO AMMESSO A FINANZIAMENTO

 

RITENUTO che le opere previste negli elaborati tecnici, rispecchino gli obiettivi che l’Amministrazione Comunale 

intende perseguire; 

 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio Territorio Urbanistica e 

Infrastrutture, espresso ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge dagli assessori presenti 



 

DELIBERA 

 

1) Di approvare in linea tecnica il progetto definitivo per i lavori di Miglioramento della strada agro-silvo-pastorale 

“OMBRIGA-PRAT DEL BAIT” codice Vasp S017016_00038” redatto dal Consorzio Forestale Alta Valle 

Camonica, rappresentato sugli elaborati tecnici sopra elencati; 

 

2) Di dare atto del parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Servizio; 

 
3) Di trasmettere copia della presente alla Comunità Montana di Valle Camonica per gli adempimenti conseguenti 

 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con apposita, separata e unanime votazione ai 

sensi dell'art. 134, 4° comma, del Tuel approvato con D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere. 

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

Il Sindaco  

F.to Giovan Battista Bernardi  

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli  
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  12/11/2019  giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 

  Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli 

           

                                                                                     
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 

della legge 18.06.2009, n. 69). 
 

Lì, 12/11/2019 

 

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli     

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 

- diverrà esecutiva il 07/12/2019  decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 

3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

Lì, 12/11/2019 

 

 Il  Segretario Comunale 

F.to Dott. Paolo Scelli 
 

 Copia per albo 
 

Berzo Demo,  12/11/2019  

Segretario Comunale 

Dott. Paolo Scelli 
 


